

Do you need a TV Licence?

You need to be covered by a TV Licence to:

- a) watch or record live TV programmes on any channel, and
- b) download or watch BBC programmes on iPlayer.

This could be on any device, including a TV, desktop computer, laptop, mobile phone, tablet, games console, digital box or DVD/VHS recorder.

If you do any of the above without a valid licence, you risk prosecution and a maximum penalty of up to £1,000*, plus any legal costs and/or compensation you may be ordered to pay. You will also still have to buy a TV Licence if you need one.

To find out more, go to [tvlicensing.co.uk/info](https://www.tvlicensing.co.uk/info)

Please see 'How to buy a TV Licence' below for different ways to pay.

*The maximum fine is £2,000 in Guernsey.

Only watching non-UK satellite programmes?



You still need a licence, even if you only watch or record programmes broadcast from outside the UK.

Moved home recently?



If you have moved home and have a licence for your old address, please tell us by visiting [tvlicensing.co.uk/moving](https://www.tvlicensing.co.uk/moving) or by calling 0300 790 6044.

Don't need a licence?



You don't need a TV Licence if you never watch or record live TV programmes on any channel or device, and never download or watch BBC programmes on iPlayer.

Please tell us you don't need a licence by going to [tvlicensing.co.uk/noTV](https://www.tvlicensing.co.uk/noTV), calling 0300 790 6044 or writing to Customer Services, TV Licensing, Darlington DL98 1TL. We may confirm this with a visit.

If you have sight problems, you can get this information by email or in Braille, large print or audio by calling 0300 790 6076.



If you are deaf, hard of hearing or speech impaired, we support the Next Generation Text (NGT) Service. For more information see [tvlicensing.co.uk/accessibility](https://www.tvlicensing.co.uk/accessibility)

How to buy a TV Licence.

A colour TV Licence costs £169.50 (£57.00 for a black and white licence). There are lots of different ways to pay – choose the one that suits you best:



PayPoint – you can pay for a TV Licence by cash or debit card. Find your nearest outlet at [paypoint.com/locator](https://www.paypoint.com/locator) or if you live in the Channel Islands or Isle of Man, you can visit your local post office.



TV Licensing payment card – you can pay for your TV Licence weekly with payments from £6.50. Please call **0300 555 3456**.



Credit/debit card – you can make a single payment with a debit or credit card, including Maestro, Delta, Visa, Visa Electron or MasterCard. Pay online at [tvlicensing.co.uk/payinfo](https://www.tvlicensing.co.uk/payinfo) or call 0300 790 6044.



Direct Debit – you can spread the cost of your licence by choosing from our range of Direct Debit options. Find out more at [tvlicensing.co.uk/payinfo](https://www.tvlicensing.co.uk/payinfo) or call 0300 790 6044.



By post – send a cheque for the full TV Licence fee payable to 'TV Licensing', writing your name, address and postcode clearly on the back of the cheque. Send it to TV Licensing, Darlington DL98 1TL. Please do not send cash.

Could you get a concession?



Are you, or is someone you live with:

- **Aged 75 or older, and receiving Pension Credit?**

You can apply for a free TV Licence. You need to be receiving Pension Credit in your name, or this can be in your partner's name if you are a couple and living at the same address.

74 years old and receiving Pension Credit? You can apply for a free TV Licence now, plus a short-term licence to cover you until your 75th birthday.

If you live in the Channel Islands or Isle of Man, different conditions may apply.

- **Blind (severely sight impaired)?** You may be eligible to apply for a 50% concession. You can complete and print out an online application form at [tvlicensing.co.uk/blind](https://www.tvlicensing.co.uk/blind) and send it to us along with a copy of your document of blind registration or a certificate from your ophthalmologist. You'll also need your licence number, phone number and cheque payment. Please post to TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL.

For more information on concessions, go to [tvlicensing.co.uk/concessions](https://www.tvlicensing.co.uk/concessions) or call **0300 790 6044**.

શું તમને ટીવી લાઇસન્સની જરૂર છે?

તમારે આ માટે ટીવી લાયસન્સ લેવાની આવશ્યકતા છે:

- કોઈપણ ટીવી ચેનલ પર જીવંત ટીવી કાર્યક્રમ જોવા અથવા રેકોર્ડ કરવા માટે અને
- iPlayer પર BBC કાર્યક્રમ ડાઉનલોડ કરવા અથવા જોવા માટે.

આ ટીવી, રેસ્કટોપ કોમ્પ્યુટર, લેપટોપ, મોબાઇલ ફોન, ટેબ્લેટ, ગેમ્સ કોન્સોલ, ડિજિટલ બોક્સ અથવા ડિવીડી/વીએચએસ રેકોર્ડર સહિત કોઈપણ ઉપકરણ પર લોઈ શકે છે.

તમે માન્ય લાયસન્સ વિના ઉપરોક્તમાંથી કોઈ કરતા હો, તો તમે કાનૂની કાર્યવાહી અને £1,000* નો મહત્તમ દંડ, વધુમાં કાનૂની ખર્ચ અને/અથવા ચૂકવવા માટે તમને આદેશ કરવામાં આવે તે વળતરના જોખમ પર છો. જો તમારે તેની જરૂર હોય તો પણ તમારે ટીવી લાઇસન્સ લેવાની જરૂર રહેશે.

વધુ માહિતી મેળવવા માટે, અહીં જવ tvlicensing.co.uk/info

કૃપા કરીને ચૂકવણીના વિવિધ માર્ગો માટે નીચે જણાવેલ 'ટીવી લાઇસન્સ કેવી રીતે ખરીદવું' જુઓ.

*ગર્નેસમાં £2,000 મહત્તમ દંડ છે.

ફક્ત નોન-યુકે સેટેલાઈટ કાર્યક્રમો જ જુઓ છો?

જો તમે ફક્ત યુકેની બહારથી પ્રસારિત થતા કાર્યક્રમો જોતા હો અથવા રેકોર્ડ કરતા હો, તો પણ તમારે લાઇસન્સની જરૂર છે.



તમે તાજેતરમાં ઘર બદલ્યું છે?

જો તમે ઘર બદલ્યું હોય અને તમારી પાસે તમારા જૂના સરનામા માટે લાઇસન્સ હોય, તો કૃપા કરીને

tvlicensing.co.uk/moving

ની મુલાકાત લઈને અથવા 0300 790 6044 પર ફોન કરીને અમને જણાવો.



લાઇસન્સની જરૂર નથી?

તમે ક્યારેય કોઈપણ ચેનલ અથવા ઉપકરણ પર જીવંત ટીવી કાર્યક્રમ જોતા અથવા રેકોર્ડ કરતા ન હો, અને iPlayer પર ક્યારેય BBC કાર્યક્રમ ડાઉનલોડ કરતા ન હો તો તમને ટીવી લાયસન્સની જરૂર નથી.



જો તમને લાયસન્સની જરૂર ન હોય તો આ સાર્થક પર જઈ

tvlicensing.co.uk/noTV,

0300 790 6044 પર કોલ કરી

Customer Services,

TV Licensing,

Darlington DL98 1TL ને લખી

કૃપા કરી અમને જણાવો.

મુલાકાત લઈ અમે ખાતરી કરીશું.

તમે દ્રષ્ટિની સમસ્યાઓ હોય, તો તમે આ માહિતી 0300 790 6076 પર ફોન કરીને ઈમેઇલ દ્વારા અથવા બ્રેઇલ, મોટી પ્રિન્ટ કે ઓડિયોમાં મેળવી શકો છો.

જો તમે બહેરા હો, સાંભળવા કે બોલવામાં અશક્ત હો, અમે નેક્સ્ટ જનરેશન ટેક્સ્ટ (એનજીટી) સર્વિસને ટેકો આપીએ છીએ. વધુ માહિતી માટે tvlicensing.co.uk/accessibility જુઓ

જો તમે બહેરા હો, સાંભળવા કે બોલવામાં અશક્ત હો, અમે નેક્સ્ટ જનરેશન ટેક્સ્ટ (એનજીટી) સર્વિસને ટેકો આપીએ છીએ. વધુ માહિતી માટે tvlicensing.co.uk/accessibility જુઓ

જો તમે બહેરા હો, સાંભળવા કે બોલવામાં અશક્ત હો, અમે નેક્સ્ટ જનરેશન ટેક્સ્ટ (એનજીટી) સર્વિસને ટેકો આપીએ છીએ. વધુ માહિતી માટે tvlicensing.co.uk/accessibility જુઓ



ટીવી લાઇસન્સ કેવી રીતે ખરીદવું.

ક્લર ટીવીના લાઇસન્સનો ખર્ચ £169.50 (બેંક એન્ડ વહાઈટ માટે £57.00) છે. ચૂકવણીના અસંખ્ય વિવિધ માર્ગો છે – તમને શ્રેષ્ઠ રીતે જે અનુકૂળ લાગે તે પસંદ કરો:



પેપોઇન્ટ (PayPoint) - તમે રોકડ રકમ અથવા ડેબિટ કાર્ડ વડે ટીવી લાઇસન્સ માટે ચૂકવણી કરી શકો છો. paypoint.com/locator પર તમારી સૌથી નજીકનું આઉટલેટ શોધો અથવા જો તમે ચેનલ આઈલેન્ડ્સમાં અથવા તો આઈલ ઓફ મેનમાં રહેતા હો તો તમે તમારી સ્થાનિક પોસ્ટ ઓફિસની મુલાકાત લઈ શકો છો.



ટીવી લાઇસન્સિંગ પેમેન્ટ કાર્ડ - તમે £6.50થી શરૂ થતી ચૂકવણીઓ સાથે તમારા ટીવી લાઇસન્સ માટે સાપ્તાહિક ચૂકવણી કરી શકો છો. કૃપા કરીને **0300 555 3456** પર કોલ કરો.



ક્રેડિટ/ડેબિટ કાર્ડ - તમે ડેબિટ કાર્ડ કે માએસ્ટ્રો (Maestro), ડેલ્ટા (Delta), વિઝા (Visa), વિઝા ઈલેક્ટ્રોન (Visa Electron) અથવા માસ્ટરકાર્ડ (MasterCard) સહિતના ક્રેડિટ કાર્ડ માટે એક જ વખતની ચૂકવણી કરી શકો છો.

tvlicensing.co.uk/payinfo પર ઓનલાઇન ચૂકવણી કરો અથવા 0300 790 6044 પર કોલ કરો.



ડાયરેક્ટ ડેબિટ - તમે અમારા ડાયરેક્ટ ડેબિટના વિવિધ વિકલ્પોમાંથી પસંદગી કરીને તમારા લાઇસન્સના ખર્ચને વહીવટી રીતે ચૂકવવા માટે tvlicensing.co.uk/payinfo પર વધુ માહિતી મેળવો અથવા 0300 790 6044 પર કોલ કરો.



પોસ્ટ દ્વારા સંપૂર્ણ ટીવી લાઇસન્સની ફી માટે 'TV Licensing' ના નામે ચેક મોકલો, જેની પાછળ તમારું નામ, સરનામું અને પોસ્ટકોડ સ્પષ્ટ રીતે લખેલો હો જોઈએ. તેને આ સરનામે મોકલો: TV Licensing, Darlington DL98 1TL. કૃપા કરીને રોકડ રકમ મોકલશો નહીં.

શું તમે છૂટ મેળવી શકશો?

શું તમે અથવા તમે કોઈ વ્યક્તિની સાથે રહેતા હો તે:

- **75 કે તેથી વધુ વયના છે, અને પેન્શન કેડિટ મેળવે છે?** તમે નિ:શુલ્ક ટીવી લાઇસન્સ માટે અરજી કરી શકો છો. તમારે તમારા નામ સાથે પેન્શન કેડિટ મેળવવાની જરૂર પડશે અથવા તે તમારા જીવનસાથીના નામે મળી શકે છે, જો

- **74 વર્ષની વય છે અને પેન્શન કેડિટ મેળવો છો?** તમે હમણાં જ નિ:શુલ્ક ટીવી લાઇસન્સ માટે અરજી કરી શકો છો, સાથોસાથ ટૂંકા ગાળાનું લાઇસન્સ કે જે તમારી 75 મી વર્ષગાંઠ સુધી તમને આવરી લેશે. જો તમે ચેનલ આઈલેન્ડ્સ અથવા આયલ ઓફ મેનમાં રહેતા હો તો અલગ શરતો લાગુ થશે.

- **અંધ (ગંભીર ક્ષતિગ્રસ્ત દ્રષ્ટિ)?** તમે 50% છૂટ માટે અરજી કરવા લાયક હોઈ શકો છો. તમે tvlicensing.co.uk/blind પર ઓનલાઇન અરજીપત્રક ભરીને પ્રિન્ટ લઈ શકો છો અને તેને તમારા અંધત્વ નોંધણીના દસ્તાવેજની નકલ અથવા તમારા નેટ ચિકિત્સકના સર્ટિફિકેટ સાથે અમને મોકલો. તમને તમારા લાઇસન્સ નંબર, ફોન નંબર અને ચેક પેમેન્ટની પણ જરૂર પડશે. કૃપા કરીને TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL પર ટપાલથી મોકલો. કન્સેશન પર વધુ માહિતી માટે, tvlicensing.co.uk/concessions પર જાઓ અથવા **0300 790 6044** પર કોલ કરો.

